
B.O.
ENCARTE - Ano I - Número  047 - Distribuição gratuita -  02 de janeiro de 2006

Boletim Oficial do
Poder Executivo

de Angra dos Reis

D  E  C  R  E  T  O      NO    4.893-A,
DE  30  DE   DEZEMBRO   DE    2005.

“APROVA OS QUADROS DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS
ORÇAMENTÁRIAS PARA O EXERCÍCIO DE 2006 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS, ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o disposto no art.
10 da Lei nº 1.641, de 30 de dezembro de 2005, e com base na estrutura
organizacional do Município, em vigor,

D E C R E T A:

Art. 1º. Ficam aprovados os Quadros de Detalhamento das Despesas
Orçamentárias (Q.D.D.), decorrentes do orçamento consolidado do
Município de Angra dos Reis – RJ, para o Exercício de 2006, na forma do
Anexo.
Art. 2º. Aplicam-se aos órgãos do Poder Executivo, Autarquia e Fundos
instituídos ou mantidos pelo Poder Público, cujos Quadros de Detalhamento
das Despesas são objeto do artigo anterior, as normas para a execução
orçamentária a serem estabelecidas pela Controladoria Geral do Município –
CGM, em relação ao Exercício de 2006.
Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo
efeitos a contar de 1º de janeiro de 2006, na medida em que não transgrida o
art. 5º, item XXXVI, da Constituição Federal.

REGISTRE-SE,    PUBLIQUE-SE    E    CUMPRA-SE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS,  30  DE
DEZEMBRO  DE  2005.

FERNANDO ANTÔNIO CECILIANO JORDÃO
Prefeito

JOÃO MASSAD NETO
Chefe de Gabinete

BENTO JOSÉ POUSA COSTA
Secretário Municipal de Integração Governamental

FRANCISCO LUCAS DE ALMEIDA NETO
Procurador-Geral do Município

JOSÉ NICODEMOS DE AMORIM
Secretário Municipal de Fazenda

LUIZ CARLOS FIALHO DE SOUZA
Controlador-Geral do Município

CLÁUDIO DE LIMA SÍRIO
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos

ANTONIO PAULINO DE ALENCAR
Secretário Municipal de Administração

CARLOS ALEXANDRE  SOARES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Defesa Civil

AMÍLCAR JORDÃO CALDELLAS
Secretário Municipal de Saúde

MÁRIO MÁRCIO DA COSTA LEMOS
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento

Urbano

FRANCISCO JOSÉ DE ALMEIDA SILVA
Secretário Municipal de Comércio, Construção Naval, Porto e

Energia

CÉLIA CRISTINA AMORIM SILVA JORDÃO
Secretária Municipal de Ação Social

JOSÉ MARIA NOVAES
Secretário Municipal de Agricultura

MARCUS VENÍSSIUS DA SILVA BARBOSA
Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Eventos

HUMBERTO MARTINS RAMOS REIS
   Secretário Municipal de Pesca

STELLA MAGALY SALOMÃO CORRÊA
Secretária Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e

Inovação

ARTUR OTÁVIO SCAPIN  JORDÃO COSTA
Secretária Municipal deSecretário Municipal de Habitação

 Tecnologia e Inovação

CARLOS ALBERTO MARCATTI D’AZEVEDO
Diretor Executivo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto

 – SAAE/AR

MANOEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação de Turismo de Angra dos Reis –

TurisAngra

JOÃO DOMINGOS ROSA MACHADO
Diretor-Presidente da Fundação de Saúde - FuSAR

B.O.: distribuição gratuita,
informação garantida

Todos podem ter acesso ao Boletim Oficial nas entidades de
classe e no Comam, que o distribui para as associações



B.O.: distribuição gratuita, informação garantida

Todos podem ter acesso ao Boletim Oficial nas entidades de
classe e no Comam, que o distribui para as associações

02 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



03ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



04 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



05ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



06 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



07ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



08 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



09ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



10 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



11ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



12 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



13ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



14 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



15ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



16 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



17ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



18 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



19ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



20 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



21ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



22 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



23ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



24 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



25ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



26 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



27ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



28 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



29ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



30 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



31ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



32 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



33ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



34 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



35ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



36 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



37ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



38 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



39ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



40 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



41ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



42 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



43ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



44 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



45ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



46 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



47ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



48 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



49ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



50 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



51ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



52 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



53ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



54 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



55ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



56 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



57ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



58 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



59ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



60 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



61ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



62 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



63ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



64 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



65ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



66 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



67ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



68 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



69ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006



70 ENCARTE - Edição 47 - Boletim Oficial do Poder Executivo do Muncípio de Angra dos Reis - 02/01/2006


